- 1 -

西安市碑林区卫生健康局

西安市碑林区卫生健康局
关于碑林区预防接种单位信息的公告

（2024 年 8 月版）

根据《中华人民共和国疫苗管理法》第四十四条规定，现将

碑林区预防接种单位信息（2024 年 8 月版）公告如下：

一、南院门街道辖区

西安市碑林区南院门社区卫生服务中心

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：南院门街道辖区

4.地址：西安市南院门 13 号

5.电话：87210015-813

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

二、柏树林街道辖区

（一）西安市碑林区柏树林社区卫生服务中心

- 2 -

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：柏树林街道辖区

4.地址：西安市东羊市 38 号

5.电话：87510500-502、18091582339

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

（二）西安新长安妇产医院

1.接种门诊类别：预防接种门诊、产科接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划疫苗、非免疫规划疫苗（不含狂

犬疫苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：外籍人员及本院接待的人员

4.地址：西安市东大街 158 号

5.电话：87691083、87691851

6.预防接种门诊工作时间：周一至周六，具体时间安排由接

种门诊对外公布

7.备注：可办理预防接种证；预约方式见接种预约方式集锦 7。

三、长安路街道辖区

西安市碑林区长安路社区卫生服务中心

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

- 3 -

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：长安路街道辖区

4.地址：西安市振兴路 39 号

5.电话：85222372

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

四、长乐坊街道辖区

西安市碑林区长乐坊社区卫生服务中心

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：长乐坊街道辖区

4.地址：西安市金花北路 8 号（东院区）、西安市炮房街 51

号（西院区）

5.电话：83651935

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 3。

五、东关南街街道辖区

（一）西安市碑林区东关南街社区卫生服务中心

- 4 -

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：东关南街街道除理工大社区外其

余区域

4.地址：西安市东关正街 66 号世贸大厦 E 座

5.电话：82493248

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

（二）西安理工大学医院

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：东关南街街道理工大社区

4.地址：西安市金花南路 5 号

5.电话：61123581

6.工作时间：周二、周五，寒暑假及具体的接种安排以接种

门诊公布信息为准

7.备注：可办理预防接种证，下设的东关南街理工大社区卫

生服务站可办理母子健康手册，提供孕产妇、0-6 岁儿童健康管

理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方式集锦 7。

六、文艺路街道辖区

- 5 -

（一）西安市碑林区文艺路社区卫生服务中心

1.门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：文艺路街道除建科大社区外其余

区域

4.地址：西安市测绘东路 18 号

5.电话：85518086

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

（二）西安建筑科技大学医院

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：文艺路街道建科大社区

4.地址：西安市雁塔路中段 13 号

5.电话：82201475

6.工作时间：周二、周五，寒暑假及具体的接种安排以接种

门诊公布信息为准

7.备注：可办理预防接种证，下设的文艺路建科大社区卫生

服务站可办理母子健康手册，提供孕产妇、0-6 岁儿童健康管理

基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方式集锦 7。

- 6 -

（三）陕西生殖医学医院

1.接种门诊类别：成人疫苗接种门诊

2.接种疫苗类别：非免疫规划疫苗（15 岁及以上人群除人用

狂犬病疫苗外的其他非免疫规划疫苗）

3.地址：西安市环城南路中段 118 瑞林大厦

4.电话：82195555

5.工作时间：周一至周日，具体时间安排由接种门诊对外公

布

6.备注：预约方式见接种预约方式集锦 4。

（四）中国人民解放军空军第九八六医院（南区）

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划疫苗

3.服务对象：本院职工及其家属、现役军人军属、部队院校

教职工及学生

4.地址：西安市建设西路 6 号医院

5.电话：84756132

6.备注：预约方式见接种预约方式集锦 1。

七、太乙路街道辖区

（一）西安市碑林区太乙路社区卫生服务中心

（1）南二环院区

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：中铁一局社区、经九路社区、祭

台社区、铁路局社区、南二环社区、火炬路社区、信号厂社区、

- 7 -

南沙社区、北沙社区、永宁苑社区区域

4.地址：西安市南二环东段 319 号

5.预防接种门诊电话：87865627

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 2。

（2）建东街院区

1.接种门诊类别：成人疫苗接种门诊、狂犬疫苗接种门诊

2.接种疫苗类别：非免疫规划疫苗（7 岁及以上人群）

3.地址：西安市建东街 3 号

4.电话：82216192

5.工作时间：周一至周日，具体时间安排由接种门诊对外公

布

6.备注：预约方式见接种预约方式集锦 4。

（二）西安市碑林区太乙路第二社区卫生服务中心

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：太乙路街道建东街社区、标新街

社区、安东街社区、太乙路社区、兴庆南路社区、乐一社区、乐

二社区区域

4.地址：西安市太乙路 132 号

5.电话：87865266

- 8 -

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

（三）西安交通大学医院

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：太乙路街道交大社区

4.地址：西安市咸宁西路 28 号

5.电话：82668469

6.工作时间：周二、周三、周四，寒暑假及具体的接种安排

以接种门诊公布信息为准

7.备注：可办理预防接种证，下设的太乙路交大社区卫生服

务站可办理母子健康手册，提供孕产妇、0-6 岁儿童健康管理基

本公共卫生服务；预约方式见接种预约方式集锦 7。

（四）中国人民解放军空军第九八六医院（北区）

1.接种门诊类别：产科接种门诊

2.接种疫苗类别：乙肝疫苗、卡介苗

3.服务对象：本院接产的新生儿

4.地址：西安市友谊东路 269 号医院

5.电话：84734356

（五）西安市第九医院

1.接种门诊类别：产科接种门诊、狂犬疫苗接种门诊

- 9 -

2.接种疫苗类别：乙肝疫苗、卡介苗、狂犬疫苗

3.服务对象：本院接待的人员

4.地址：西安市南二环东段 151 号

5.产科接种门诊电话：61166463

6.狂犬疫苗接种门诊电话：61166441

（六）通用环球中铁西安医院

1.接种门诊类别：产科接种门诊、狂犬疫苗接种门诊

2.接种疫苗类别：乙肝疫苗、卡介苗、狂犬疫苗

3.服务对象：本院接待的人员

4.地址：西安市南二环东段 319 号

5.产科接种门诊电话：87865477

6.狂犬疫苗接种门诊电话：87865544、15129091020（非工作

时间）

（七）陕西省结核病防治研究所门诊部

1.接种门诊类别：卡介苗接种门诊

2.接种疫苗类别：卡介苗

3.服务对象：本门诊部接待的人员

4.地址：西安市兴庆南路 121 号

5.电话：82224952

6.工作时间：周一、周五上午 8:30-11:00

7.备注：预约方式见接种预约方式集锦 5。

八、张家村街道

（一）西安市碑林区张家村友谊社区卫生服务中心

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

- 10 -

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：张家村街道红缨社区、融信社区、

鸿雁社区、黄雁社区、水文一社区、水文二社区、文康社区、西

何社区、黄东社区、黄西社区、边家村社区、军工社区区域

4.地址：西安市友谊西路 277 号

5.电话：85427684

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

（二）西安市碑林区张家村交通社区卫生服务中心

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：张家村街道科研社区、太白社区、

交通社区、白庙社区及白庙路社区区域

4.地址：西安市大学南路 276 号

5.电话：88483577、88481534、88481266

6.工作时间：周一至周六，具体时间安排由接种门诊对外公

布

7.备注：可办理预防接种证、母子健康手册，提供孕产妇、

0-6 岁儿童健康管理基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方

式集锦 1。

（三）西北工业大学医院

- 11 -

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：张家村街道西工大社区

4.地址：西安市友谊西路 127 号

5.电话：88460634

6.工作时间：周二、周四，寒暑假及具体的接种安排以接种

门诊公布信息为准

7.备注：可办理预防接种证，下设的张家村西工大社区卫生

服务站可办理母子健康手册，提供孕产妇、0-6 岁儿童健康管理

基本公共卫生服务；预约方式见接种预约方式集锦 1。

（四）西北大学医院

1.接种门诊类别：预防接种门诊

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：张家村街道西大社区

4.地址：西安市太白北路 229 号

5.电话：88302925

6.工作时间：周二、周四，寒暑假及具体的接种安排以接种

门诊公布信息为准

7.备注：可办理预防接种证，下设的张家村西大社区卫生服

务站可办理母子健康手册，提供孕产妇、0-6 岁儿童健康管理基

本公共卫生服务；预约方式见接种预约方式集锦 6。

（五）陕西省人民医院

1.接种门诊类别：预防接种门诊、产科接种门诊

- 12 -

2.接种疫苗类别：免疫规划、非免疫规划疫苗（不含狂犬疫

苗）

3.免疫规划疫苗责任区域：本院职工及其家属、本院接待的

人员

4.地址：西安市友谊西路 256 号

5.预防接种门诊电话：85253261-3402

6.预防接种门诊工作时间：周一至周五，具体时间安排由接

种门诊对外公布

7.产科接种门诊电话：85253261-2356、85253261-2491

8.备注：预防接种门诊可办理预防接种证；预约方式见接种

预约方式集锦 7。

（六）西安医学院第三附属医院

1.接种门诊类别：产科接种门诊

2.接种疫苗类别：乙肝疫苗、卡介苗

3.服务对象：本院接产的新生儿

4.地址：西安市友谊西路 277 号

5.电话：85265874

（七）陕西省交通医院

1.接种门诊类别：产科接种门诊、狂犬疫苗接种门诊

2.接种疫苗类别：乙肝疫苗、卡介苗、狂犬疫苗

3.服务对象：本院接待的人员

4.地址：西安市大学南路 276 号

5.狂犬疫苗接种门诊电话：88481523

6.产科接种门诊电话：88481549

（八）陕西国际旅行卫生保健中心（西安海关口岸门诊部）

- 13 -

1.接种门诊类别：出入境接种门诊

2.接种疫苗类别：非免疫规划疫苗（不含狂犬疫苗）

3.地址：西安市含光北路 10 号

4.电话：85407051、 85407293

5.工作时间：工作日 8:00—11:00，具体安排由接种门诊对

外公布

6.备注：预约方式见接种预约方式集锦 5。

特别注意：

1.本预防接种门诊名单为截至 2024 年 8 月 20 日的碑林区全

部名单，后续增加或调整，将另行公布。

2.产科接种门诊的乙肝疫苗为免疫规划疫苗，如因乙肝母婴

阻断需要使用非免疫规划疫苗时，产科接种门诊需向产妇说明。

3.非免疫规划疫苗，接种门诊可在收取疫苗费用的同时，收

取接种服务费。收费标准依据《陕西省物价局、陕西省财政厅关

于二类疫苗接种服务费收费标准的通知》（陕价费发〔2017〕45

号）执行。

接种预约方式集锦：

1.可微信扫描下方“疫苗接种服务”二维码预约接种疫苗、

查询接种记录的接种门诊包括：南院门、柏树林、东关南街、长

安路、文艺路、张家村友谊、张家村交通、太乙路第二等 8 家社

区卫生服务中心及西北工业大学医院、中国人民解放军空军第九

八六医院（南区）等 2 家医院预防接种门诊。

- 14 -

2.太乙路社区卫生服务中心预防接种门诊使用“宝宝呵护约

苗”微信小程序预约接种疫苗。

3.长乐坊社区卫生服务中心预防接种门诊使用“中国生物疫

苗服务”微信小程序预约接种疫苗。

4.太乙路社区卫生服务中心建东街院区、陕西生殖医学医院

接种门诊可微信扫描下方“约苗”二维码预约接种疫苗。

5.陕西国际旅行卫生保健中心（西安海关口岸门诊部）出入

境接种门诊可在“陕西国际旅行卫生保健中心”微信公众号查询、

预约接种疫苗。

6.西北大学医院预防接种门诊可微信扫描下方“疫苗预约”

二维码预约接种疫苗。

- 15 -

7.陕西省人民医院、西安新长安妇产医院、西安交通大学医

院、西安理工大学医院、西安建筑科技大学医院、陕西省结核病

防治研究所门诊部可与接种单位联系咨询具体预约事宜。

8.西安市第九医院、陕西省交通医院、通用环球中铁西安医

院等 3 家狂犬疫苗接种门诊 24 小时提供服务，可直接前往。

9.各产科接种门诊根据产妇生产情况及时通知具体接种时间。

西安市碑林区卫生健康局

2024 年 8 月 26 日